Valinhos, 22 de setembro de 2014.

PROJETO DE LEI Nº 149/2014
EXMO SR. PRESIDENTE

EXCELENTISSIMOS SRS. VEREADORES

Passo as mãos dos nobres Srs. Vereadores para a devida apreciação e aprovação desta casa de Leis o incluso projeto que: “Dispõe sobre a colocação de bancos em locais públicos e áreas de lazer  no município de Valinhos”.

JUSTIFICATIVA:

O projeto aqui exposto vem de encontro com a solicitação e muitos moradores do munícipio, em sua maioria idosa, a uma inobservância por parte dos órgãos públicos quanto à falta de bancos em locais públicos e áreas de lazer no município.

                 _________________________

 CESAR ROCHA

   Vereador - PV

Do P.L. nº              /2014

Lei nº
DISPOE SOBRE A COLOCAÇÃO DE BANCOS EM LOCAIS PUBLICOS E AREAS DE LAZER MUNICIPIO DE VALINHOS.
Clayton Roberto Machado, Prefeito do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,
Art. 1º - Estabelece a colocação de bancos em locais públicos e áreas de lazer no município de Valinhos.
Art. 2º - A iniciativa privada poderá, diante de autorização do Executivo municipal, subsidiar os bancos e assim colocar suas respectivas propagandas, diante de regulamentação de tamanho e formato pelo Executivo municipal.

Art. 3º - Fica expressamente proibida qualquer propaganda relacionada a partidos políticos, candidatos, substancias inebriantes, tabaco, dentre outras formas que afetem ou incidam sobre constrangimento dos munícipes do município.
Art. 4º - Esta lei entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLAYTON ROBERTO MACHADO
                                                            Prefeito Municipal